ГЛАВА

КАЛИНИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

МАЛМЫЖСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
16.04.2025                                                                                                               №  4
село Калинино
О назначении публичных слушаний
 В соответствии со статьей 28 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 5.1, ст. 31, ст. 33 Градостроительным кодексом Российской Федерации, Уставом муниципального образования Калининское сельское поселение Малмыжского района Кировской области, ПОСТАНОВЛЯЮ:
        1. Назначить проведение публичных слушаний по проекту внесения изменений в Правила землепользования и застройки Калининского сельского поселения Малмыжского района Кировской области, утвержденные постановлением администрацией Калининского сельского поселения Малмыжского района Кировской области от 08.09.2021 № 115 «Об утверждении Правил землепользования и застройки», на 06.05.2025.
         2. Организовать и провести на территории Калининского сельского поселения публичные слушания:

         2.1. Организовать ознакомление с материалами в кабинете № 6 в здании администрации Калининского сельского поселения (с. Калинино,                       ул. Пролетарская, д. 51а);
         2.2. Организовать собрание для жителей сельского поселения  06.05.2025 в 10.00 часов в здании администрации Калининского сельского поселения (с. Калинино, ул. Пролетарская, д. 51а).

3. Определить дату начала приема письменных предложений и замечаний 16.04.2025, дату окончания приема письменных предложений и замечаний 05.05.2025, местом сбора предложений и замечаний – кабинет № 6 в здании администрации    Калининского сельского поселения (с. Калинино,                               ул. Пролетарская, д. 51а)
4. Не позднее 16.04.2025 опубликовать настоящее постановление в Информационном бюллетене органов местного самоуправления муниципального образования Калининское сельское поселение  Малмыжского района Кировской области и на официальном сайте https://kalininskoer43.gosweb.gosuslugi.ru.
5. Не позднее 07.05.2025 обнародовать результаты публичных слушаний в Информационном бюллетене органов местного самоуправления муниципального образования Калининское сельское поселение  Малмыжского района Кировской области и на официальном сайте https://kalininskoer43.gosweb.gosuslugi.ru.

6. Назначить ответственным за организацию  и проведение публичных слушаний главу Калининского сельского поселения Раимова Е.А.
        5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования.

И.о. главы Калининского
сельского поселения    Е.А. Раимова
                                                               Приложение
                                                               Утвержден

                                                               постановлением главы Калининского

                                                               сельского поселения

                                                               от _________________   №  ________
ПОРЯДОК

учета предложений по проекту решения о внесении изменений в Правила землепользования и застройки Калининского сельского поселения с целью участия граждан в его обсуждении
        1. Настоящий порядок разработан в соответствии с Федеральным Законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и устанавливает порядок учета предложений по проекту решения о внесении изменений в Правила землепользования и застройки Калининского сельского поселения с целью участия граждан в его обсуждении
2. Предложения по проекту решения о внесении изменений в Правила землепользования и застройки Калининского сельского поселения с целью участия граждан в его обсуждении могут вноситься гражданами, постоянно проживающими на территории поселения и обладающими активным избирательным правом.
        3. Гражданин (группа граждан) оформляет предложения по проекту решения по форме, согласно приложению № 1, и направляет их в комиссию по подготовке предложений решения о предоставлении разрешения о внесении изменений в Правила землепользования и застройки Калининского сельского поселения Малмыжского района Кировской области, с приложением сведений по форме, согласно приложению № 2.
        4. Комиссия вносит предложения по проекту решения о внесении изменений в Правила землепользования и застройки Калининского сельского поселения Малмыжского района Кировской области, предусмотренном Регламентом сельской Думы.
         5. Комиссия принимает предложения по проекту постановления в течение 30  дней со дня опубликования указанного проекта в Информационном бюллетене, путем вывешивания в общественных местах на стенды, доски по адресу: село Калинино, ул. Пролетарская д.51 а, тел. 2-61-48, факс 2-61-47, в письменном виде по обычной почте, а так же иными способами.
                                        Приложение № 1

к Порядку учета предложений по проекту решения о внесении изменений в Правила землепользования и застройки Калининского сельского поселения Малмыжского района Кировской области с целью участия граждан в его обсуждении

ПРЕДЛОЖЕНИЯ

по проекту решения о внесении изменений в Правила землепользования и застройки Калининского сельского поселения Малмыжского района Кировской области
	№ п/п
	Пункт, подпункт
	Текст проекта решения
	Текст поправки
	Текст проекта решения с учетом поправки
	Кем внесена поправка

Подпись гражданина (граждан)

                                                                           Приложение № 2

к Порядку учета предложений по проекту решения о внесении изменений в Правила землепользования и застройки Калининского сельского поселения Малмыжского района Кировской области
СВЕДЕНИЯ

о гражданине, внесшем предложения на решение о вводе в основной вид использования земельных участков
	Фамилия, имя, отчество гражданина, внесшего предложения

	Домашний адрес, телефон

	Данные о документе, удостоверяющем личность

	Место работы (учебы)

Подпись гражданина

* если предложение вносится группой граждан, сведения указываются